

# Dansegruppe får hjælp af DGN



Jan Peters Lokalredaktion Aabenraa

21. august 2024 Aabenraa/Aabenraa

Sidst opdateret: 05:30



Folkedansegruppen havde sit øvelokale i Arena Aabenraa. Foto: Privat

**Apenrader-folkedansegruppen havde ingen øvelokaler. Et medlem fik imidlertid den idé at spørge den tyske gymnasieskole for Nordslesvig - med succes, som formanden nu rapporterer. Gymnasiet bygger endda broer.**

"Hvis vi kan hjælpe, gør vi det gerne," siger Jens Mittag, rektor for det tyske gymnasium for Nordslesvig (DGN). Ved middagstid stiller Aabenraa folkedanser skolens auditorium til rådighed som øvelokale fra september.

"I de senere år har vi altid haft et rum, hvor vi kunne træne godt. Vi fik den dog ikke igen i år, men endnu en i kælderen i Arena Aabenraa, hvor gulvet er uegnet til dans," fortæller Ulla Lykke Alnor, næstformand i foreningen.

## Lokale myndigheder distribuerer sportsfaciliteter

Hvert år uddeler kommunen lokalerne og idrætshallerne til klubberne og foreningerne. Så det kan ske, at øvelokalerne ændrer sig. Så det var ikke muligt for danserne med salen på tilbud.

"Vores formand begyndte derefter at lede efter et andet sted til os. Da vi allerede var i idrætshallen på det tyske gymnasium for Nordslesvig, da vores hal havde vandskader, spurgte vi også der," fortæller Lykke Alnor.



Træningsaftenerne er altid velbesøgte. Foto: Privat

### **DGN-leder tøvede ikke længe**

"Vores vicevært Christian kom til mig med anmodningen, og jeg behøvede ikke at tænke mig om to gange. Vi har kapaciteten. Hvorfor skulle de gå tabt," siger Jens Mittag.

Derudover hjælper han ikke kun en lokal forening, for "vores kostelever har også et nyt tilbud, som de kan deltage i." Desuden erkender rektoren: "Vi bygger broer til flertallet." Folkedansgruppen er meget tilfreds med løsningen. "Vi er glade for den store mulighed i auditoriet. Gulvet er velegnet til dans og oven i købet er akustikken der fantastisk," siger næstformand for foreningen, Lykke Alnor.

### **Dans er mere**

Folkedansgruppen har 46 medlemmer. Blandt dem er seks musikere, der spiller stykkerne til dansen. "Det er som levende musik. Musikken sætter tempoet, og vi dansere følger med. Dans er livsglæde og gør dig glad. Man får også en god portion motion," siger Ulla Lykke Alnor begejstret.

*Man skal ikke tro, at folkedans kun er for gamle mennesker. Det er det bestemt ikke. Enhver, der har prøvet det, ved dette.*

*Ulla Lykke Alnor*

"Man skal ikke tro, at folkedans kun er for gamle mennesker. Det er det bestemt ikke. Enhver, der har prøvet det, ved det, og oven i købet giver dans en følelse af fællesskab. Man er en del af en helhed og kommer simpelthen i kontakt med andre mennesker," fortsætter hun.

Den 4. september starter folkedansgruppen igen - denne gang i DGN's auditorium på Svinget. "Vi danser fra 19.30 til 21.30," siger den passionerede danser og inviterer alle til at være med. Medlemmerne mødes derefter hver onsdag i de følgende måneder.